令和 6 年 2 月 9 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証プライム、福証、札証）

（ 連 絡 先 ） 総 合 企 画 部 長  山 下  和 幸

電話 06-6204-1193

（訂正）「2024年 9月期第 1四半期 業績説明資料」の一部訂正について

当社が本日 15 時に開示いたしました「2024 年 9 月期第 1 四半期（2023 年 10 月～2023 年 12 月）

業績説明資料」に誤植がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

１．訂正の理由

 「2024 年 9 月期第 1 四半期（2023 年 10 月～2023 年 12 月）業績説明資料」の開示後、誤植がある

ことが判明したため、これを訂正するものであります。

２．訂正の内容

 訂正箇所については、赤色の枠線を付して表示しております。

①「2024 年 9 月期第 1 四半期（2023 年 10 月～2023 年 12 月）業績説明資料」5 ページ

2024 年 9 月期 第 1 四半期 損益計算書（連結）

【訂正前】

【訂正後】

（単位：百万円）
2023年9月期

第1四半期
構成比（％）

2024年9月期
第1四半期

構成比（％）
前年同期比
増減率  (%)

売 上 高 2,733 100.0 2,424 100.0 ▲ 11.3
                 保険代理店事業（生保） 1,694 62.0 1,715 70.8 1.3

                 保険代理店事業（損保） 428 15.7 121 5.0 ▲ 71.7
                 A  S  P事業 64 2.4 64 2.7 ▲ 0.4
                 メディア事業 505 18.5 376 15.5 ▲ 25.6
                 メディアレップ事業 346 12.7 228 9.4 ▲ 34.2
                 再保険事業 269 9.9 290 12.0 7.4
                 　 連結修正 ▲ 576 ▲ 21.1 ▲ 371 ▲ 15.3 －

（単位：百万円）
2023年9月期

第1四半期
構成比（％）

2024年9月期
第1四半期

構成比（％）
前年同期比
増減率  (%)

売 上 高 2,733 100.0 2,424 100.0 ▲ 11.3
                 保険代理店事業（生保） 1,940 71.0 1,715 70.8 ▲ 11.6

                 保険代理店事業（損保） 182 6.7 121 5.0 ▲ 33.3
                 A  S  P事業 64 2.4 64 2.7 ▲ 0.4
                 メディア事業 505 18.5 376 15.5 ▲ 25.6
                 メディアレップ事業 346 12.7 228 9.4 ▲ 34.2
                 再保険事業 269 9.9 290 12.0 7.4
                 　 連結修正 ▲ 576 ▲ 21.1 ▲ 371 ▲ 15.3 －

②「2024 年 9 月期第 1 四半期（2023 年 10 月～2023 年 12 月）業績説明資料」7 ページ

セグメント別売上

【訂正前】

【訂正後】

以 上